CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  30º/2022.

O PRESIDENTE, DIOGO SOARES E SILVA, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de materiais de limpeza, higienização, gás
engarrafado e materiais elétricos eletrônicos para esta Casa de Leis para o período de julho a
dezembro de 2022..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA GERAL, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades:   CAMARA
MUNICIPAL,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto
9 11 1 1 31 15 33 3.3.90.30 100 Municipal 6993,9400

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-DISPENSAR
Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ROZEMIRA HENRIQUE DE LACERDA LEMES, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
36.848.307/0001-94, conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 COPO DESC TRANSP 200ML 120,0000 FD 6,1000 6,1000

1/2 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4X30MT 30,0000 FD 7,2500 7,2500

1/3 bucha de lavar louça 4x1 12,0000 un 6,5000 6,5000

1/4 guardanapo de rolo 60 toalha de 2x1 30,0000 un 5,6000 5,6000

1/5 SACO PLAST P/ LIXO 30 LT 20,0000 RL 8,7000 8,7000

1/6 SACO PLAST P/ LIXO 15 LT 20,0000 RL 7,9000 7,9000

1/7 LIMPA MULTIUSO 500ML 140,0000 UN 5,5000 5,5000

1/8 desinfetante eucalipto 2 lt 40,0000 un 5,9900 5,9900

1/9 DETERGENTE NEUTRO 500ML 50,0000 UN 2,4900 2,4900

1/10 aromatizador de ambiente em aerossol 10,0000 un 11,9000 11,9000

1/11 limpa vidros 500ml refil 10,0000 un 6,2000 6,2000

1/12 limpa vidros 500ml 4,0000 un 14,0000 14,0000

1/13 produto para limpar porcelanato 500ml 14,0000 un 8,4000 8,4000

1/14 LIMPA CERAMICA 1L 14,0000 UN 7,5000 7,5000

1/15 PANO DE CHÃO 80X90CM 10,0000 UN 12,5000 12,5000

1/16 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 12,0000 UN 26,5000 26,5000

1/17 ALCOLL 70 1L 60,0000 UN 7,9900 7,9900

1/18 rodo reforçado 50cm 6,0000 un 24,0000 24,0000

1/19 vassoura de palha 4,0000 un 9,0000 9,0000

1/20 VASSOURA PELO SINTÉTICO 40CM 3,0000 UN 12,5000 12,5000

1/21 ALCOOL GEL 440GR P/ MÃOS 10,0000 UN 12,9900 12,9900

1/22 sabão de quadro barra com 5 unidades 2,0000 un 13,5000 13,5000

1/23 sabão em pó de 1 kg 800gr 2,0000 un 22,5000 22,5000

1/24 limpador de pedras concentrado 2 lt 5,0000 un 10,9000 10,9000

1/25 COPO DESCARTAVEL TRANSP 80ML 40,0000 UN 5,6000 5,6000

1/26 sabonete liquido para banheiro 5 lt 2,0000 un 29,0000 29,0000

1/27 GUARDANAPO 21X22 C/ 50 10,0000 UN 1,3500 1,3500

1/28 palito de dente caixa 100un 3,0000 un 0,8000 0,8000

1/29 óleo de eucalipto 140ml 4,0000 un 16,9000 16,9000

1/30 AGUA SANITARIA 1L 6,0000 UN 3,9900 3,9900

1/31 bombinha de álcool 10,0000 un 12,0000 12,0000

1/32 SACO PLAST P/ LIXO 100 LT 8,0000 UN 8,0000 8,0000

1/33 filtro de café refil número 103 25,0000 un 4,5000 4,5000

1/34 MASCÁRA DESCARTÁVEL 20,0000 CX 22,0000 22,0000

1/35 Gás GLP 13 kg Gás de cozinha 2,0000 UN 120,0000 120,0000

1/36 PILHA ALCALINA AA2 100,0000 UN 5,7000 5,7000

1/37 PILHA ALCALINA AAA 25,0000 PC 5,9000 5,9000

1/38 Toalha de Mesa 2,0000 UN 49,0000 49,0000

1/39 Jogo de xícaras para café 1,0000 UN 45,0000 45,0000

1/40 Pano de prato 6,0000 UN 8,0000 8,0000

1/41 Prato descartável 10,0000 UN 3,2000 3,2000

1/42 Talher descartável 2,0000 UN 4,5000 4,5000

1/43 Balde 2,0000 UN 13,0000 13,0000

1/44 Lixeira 3,0000 UN 45,0000 45,0000

TOTAL VENCEDOR 6993,9400

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA GERAL de EDÉIA-GO, aos 29/06/2022.

____________________________________________

DIOGO SOARES E SILVA
PRESIDENTE

______________________________________
FRANCISCO VIEIRA NUNES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valide a assinatura deste documento em https://camaraedeia.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: 57e51b

		2022-06-29T09:46:50-0300
	FRANCISCO VIEIRA NUNES:39148777153 1